EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
61/2023 SOBRE A DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
36/2023, TEM POR FINALIDADE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA
CONTRATUAL, CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ANANAS,
Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF:
11.246.570/0001-82 E A EMPRESA: KLEYTON PEREIRA DE SOUSA NORRIS
INFORCELL.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins,
inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP:
77890-000, Ananás – TO.

CONTRATADO: EMPRESA KLEYTON PEREIRA DE SOUSA inscrito no CNPJ:
28.115.232/0001-04, ENDEREÇO: Avenida Jerusalém, número 10, CEP: 77893-0000,
Riachinho Tocantins, neste ato representado pelo senhor Kleyton Pereira de Sousa, brasileiro,
capaz, inscrito no CPF: 038.497.131-80.

OBJETO: tendo como objeto celebrar o primeiro termo aditivo sobrea a contratação de pessoa
jurídica especializada no ramo para prestação de serviços e fornecimento de software para
monitoramento dos indicadores do previne brasil, bem como a implantação e manutenção do
sistema E-SUS APS em nuvem, consultoria em elaboração de instrumentos de gestão,
captação de recursos do sus e sistema de informações em saúde do sus da atenção primaria e
especificada, destinados atender a demanda do Fundo Municipal De Saúde De Ananás
Tocantins.

ITEM QTD DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR
UNIT

PREÇO
TOTAL

01
12

PARCELAS

Fornecimento de software de
monitoramento de indicadores de
desempenho do novo modelo de
financiamento da atenção primária
(Previne Brasil) para análise e
fornecimento de relatórios analíticos
que auxiliarão no alcance dos
indicadores, disponibilidade
capacitações com equipes sempre que
necessário

R$ 997,50 R$ 11.970,00

02
12

PARCELAS

Implantação do Sistema e-sus APS em
nuvem com hospedagem em servidor
local, com manutenção preventiva e
corretiva do servidor sempre que
necessário.

R$ 597,00 R$ 7.164,00

03
12

PARCELAS

Serviços em Consultoria em
elaboração de instrumentos de Gestão
(Plano Municipal de Saúde) PAS

R$ 1.000,00 R$ 12.000,00

(Plnao anual de saúde), relatórios
quadrimestrais de prestação de contas;
Captação de Recursos do SUS
(elaboração de projetos,
credenciamentos, reprogramações,
suporte em aumento do teto PAB e
MAC;
Sistemas de informações em saúde do
SUS da atenção primária e
especializada.

VALOR TOTAL R$ 2.594,50 R$ 31.134,00

O presente termo aditivo terá vigência, com início em 01/01/2024 a 31/12/2024.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
CONTRATANTE

	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 61/2023 SOBRE A DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N  36/2023, TEM POR FINALIDADE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL, CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE...
	OBJETO: tendo como objeto celebrar o primeiro termo aditivo sobrea a contratação de pessoa jurídica especializada no ramo para prestação de serviços e fornecimento de software para monitoramento dos indicadores do previne brasil, bem como a implantaçã...